【 機密性１情報：学長室 】

p. 1

第 ６ ８ ２ 回 役 員 会 議 事 要 録

１．日  時  令和６年１２月１６日（月） １３時３０分～１３時４５分

２．場  所  第２会議室

３．出席者  三浦学長、佐野理事・副学長、谷理事・副学長、松田理事

鈴木理事、濱津理事
【オブザーバー出席】田中副学長、菊地副学長、紺野監事、菅家監事

４．欠席者

【確認事項】

第６８１回役員会議事要録を原案のとおり確認した。

５．議事
（１）【審議】岩手大学大学院連合農学研究科の設置及び運営に関する構成国立大学法人
       間協定書等について                     資料１

荒井食農科学研究科長より、資料１に基づき、令和７年４月に参画する岩手大学大学
院連合農学研究科について、協定書等を締結することの提案があり、協定書及び覚書等
の説明があった。

審議の結果承認され、今後構成国立大学法人間で協定書等を締結することとした。

（２）【審議】就業規則の一部改正について                 資料２

佐野理事・副学長より、資料２に基づき、令和６年度第１９回役員懇談会（１１月１１
日開催）において確認された、就業規則の一部改正案に係る各事業場過半数代表者から
の意見の報告があり、就業規則の一部改正案について提案があった。

審議の結果承認され、今後の手続きとして労働基準監督署への届出を行うこととした。

（３）【審議】「「広報企画室」の設置について」の一部改正について      資料３

田中副学長より、資料３に基づき、役員会の下に設置された特別対策室「広報企画室」
について、「「広報企画室」の設置について」を一部改正することの提案があり、審議の結
果承認された。